
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2017 года N 2672

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
БЮДЖЕТНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Постановления Администрации г. Симферополя от
09.11.2018 N 5600.
____________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/550286857


В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования", в
целях соблюдения принципа общедоступности дошкольного образования при
приеме граждан в муниципальные дошкольные образовательные учреждения
городского округа Симферополь Республики Крым, реализующие программы
дошкольного образования, Администрация города Симферополя Республики
Крым постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым (далее - МБДОУ) территории
обслуживания по учету детей дошкольного возраста (Приложение).

2. Осуществлять прием детей в МБДОУ с учетом приоритетного
зачисления лиц, проживающих на закрепленной территории, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Обеспечить прием детей в дошкольные группы компенсирующей,
комбинированной, оздоровительной направленности независимо от места
проживания ребенка.

4. Управлению информационной политики аппарата администрации города
Симферополя (Шилко А.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации города Симферополя.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П.,
начальника управления образования администрации города Сухину Т.И.

Приложение. ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ
ПО УЧЕТУ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО
ВОЗРАСТА, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/499091482


СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(ДАЛЕЕ - МБДОУ)

Глава администрации города Симферополя
Г.С.БАХАРЕВ

Приложение
к постановлению
Администрации города Симферополя
Республики Крым
от 14.08.2017 N 2672



МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 2 "Звездочка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 55 "Нептун"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Тургенева; ул. Воровского.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 3 "Ягодка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 100 "Космос"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Крупской; ул. Бетховена, до N 49, четная сторона до N 56; пер.
Гравийный; ул. Чайковского; ул. Битакская; ул. Федотова, с N 1 по N 11, с N 2
по N 12; ул. Снайперов; пер. Клинический, ул. Коцюбинского; пер. Ялтинский,
ул. Солнечная, ул. Лебедева, ул. Бабушкина, ул. Ладыгина, пер. Ладыгина, ул.
Щорса, ул. Чапаева, ул. Фурманова, ул. Суходольная - четная сторона, ул.
Грибоедова, 1 - 35, 6 - 54, пер. Гранитный, ул. 51 Армии - нечетная сторона с N
15 до 53, четная - с N 18 - 54, ул. Битакская - нечетная сторона с N 1 - 29,
четная с N 2 - 50; ул. Шмидта, ул. Аксакова, ул. Курчатова, ул. Ефремова, ул.
Таврическая с N 1 - 50, с N 5 до 35, ул. Белогорская, ул. Студенческая, ул.
Фабричный спуск, ул. Краснознаменная с N 4 - 25, с N 2 - 35, ул.
Малофонтанная, с N 23 - 51, с N 4 - 60, ул. Пограничников, ул.
Нижнегоспитальная, с N 1 - 25, с N 2 - 30, ул. Крымская, ул. С.-Ценского, с N 18
до конца, с N 39 до конца, ул. Чехова, с N 38 до N 100 (четная сторона).

Переулки: Тихий, Братьев Спендиаровых, Фельдшерский, Ефремов,
Подгорный, Боковой, Большой, Белогорский, Круглый, Сквозной, Крымчакский,
Пограничников, Трудовой.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 5 "Карамелька"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 7 "Жемчужинка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 9 "Жар-птица"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 27 "Аленький
цветочек" муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 106
"Лазурный" муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым:



ул. Обская, ул. Иртышская, ул. Енисейская, ул. М. Донского, ул. Героев
Сталинграда, ул. М. Василевского, 8, 10, 16, проезд Сакский, ул. Амурская, ул.
Валдайская, ул. Ленская, ул. М. Жукова, ул. Контейнерная, ул. Льдозаводская,
пер. Льдозаводской; Верхнее плато: ул. Уркуста, ул. Булганак, ул. Буджак, ул.
Мисхор, ул. Коктебель, ул. Каралез, ул. Мерхамет, ул. Шамиля Алядина;
Нижнее плато: ул. Хайри Эмир-Заде, ул. Орталан, ул. Фотисала, ул. Мемета
Нузета, ул. Кок-Козъ; Промзона: ул. Армутлик, ул. Карагач, ул. Калимтай, ул.
Буюк-Яшлав, ул. Дертколь, ул. Арджи-Ели, ул. Чешмеджи, ул. Тав-Даир, ул.
Дерекой, пер. Дертколь, пер. Енисейский, проезд Енисейский, проезд
Байкальский, проезд Иртышский.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 8 "Василек"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Парковая, ул. Научная, ул. Спортивная, ул. Внешняя.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 10 "Дружные ребята"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 30 "Березка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Горького, с 19А по 35/18 и с 20 по 32, ул. А. Невского, ул.
Долгоруковская, ул. Екатерининская, ул. Толстого, N 2, 16-6, N 9, N 20/34 по 32,
ул. Гоголя, с 23/5 по 41/26, с 20/17 по 28/40, ул. Желябова, с N 9, 13/24 по 31, с
N 16 по 38/15, с 37/1 по 39/3, ул. Луначарского, ул. Жуковского, ул.
Маяковского, с N 9/33 по 31/34, ул. Авиационная, ул. Стадионная, ул. Южная,
ул. Поселковая, ул. Каховская, ул. Парижская, ул. Нижняя, ул. Складская, ул. Г.
Васильева, с 13/5 по 19, 10/7 по 20/37, ул. Лексина, с N 12 по 38, 15 по 41, ул.
Аллейная, с N 6/6 по 32, с N 11 по 29, ул. Металлистов, с N 10/14 по 26/25, с N
11 по 39/27, ул. Загородняя, с N 12 по 32/29, с N 17 по 41, ул. Украинская, с N 1
по 33, с N 4 по 26, ул. Элеваторная, с N 5 по 73/22, пер. Галерейный, пер.
Элеваторный, пер. Маяковский, пер. Поселковый, пер. Водоразборный, пер.
Нижний, с N 26 по 38, пер. Городской, тупик Поселковый.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 11 "Подснежник"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Луговая; пер. Карьерный; ул. Совхозная; ул. Овощная; ул. Хачатряна;
ул. Дальняя; ул. Тепличная, микрорайон "Солнечная долина" - ул. Федоренко;
ул. Луцкого; ул. Войтенко; ул. Косухина; ул. Селиванова; ул. Стаценко; ул.
Северского; ул. Автомобилистов; ул. Давыдова; ул. Ерошенко; ул. Аланская;
микрорайон "Луговое-1", ул. Чамлы; ул. Чукъурча; ул. Когемли; микрорайон



"Луговое-2", ул. Шефталилик; пер. Шефталилик; ул. Мамак; ул. Талдалы; ул.
Раатлыкъ; ул. Тынч; ул. Вернадского, пер. Мамак, пер. Чукурча, пер. Тынч, пер.
Софиевский.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 13 "Ромашка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 48 "Пчелка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Элеваторная, с N 75/21 по 125, ул. Украинская, с 35/15 по 75, ул.
Индустриальная, ул. Загородняя, с 2/23 по 10/9, с N 1 по 17/11, ул.
Металлистов, с N 2 по 12/5, с N 3 по 9/7, ул. Аллейная, с N 2/11 по 4/1, с 1 по 5,
ул. Оексина, с N 1 по 7А, с N 8/30 по N 10, ул. Транспортная, ул. Эскадронная,
ул. Дзюбанова, ул. Телегина, ул. Красного Креста, ул. Рабочая, ул. Жигалиной,
ул. Калинина, ул. Спера, ул. Павленко, ул. Крейзера, ул. Хацко, ул.
Красногвардейская, ул. Казанская, ул. Екатерининская, с 35/5 по 51, с 38/7 по
62/24, ул. Долгоруковская, с N 26 по 36, с 21/3 по 37, ул. А. Невского, с 24/1 по
38, ул. Гоголя, с N 43/25 по 121/32, с N 44 по 122, ул. Чернышевского, ул.
Проездная, ул. Слуцкого, ул. Кр. Подпольщиков, ул. Кондукторская, ул.
Дражинского, ул. Герцена, пер. Студенческий, пер. Дзюбанова, пер. Нижний, с
N 24/13 по 2, пер. Индустриальный, пер. Тупой, пер. Вокзальный, пер.
Шаталова, пер. Багажный, пер. Грузовой, пер. Проездной, бул. им. Ленина, с N
2А по 22/2, тупик Проездной.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 21 "Светлячок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 40 "Катюша"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 103 "Аврора"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

пр. Победы, с N 241 до конца, с N 308 до конца; ул. Дунайская; пер.
Дунайский; микрорайон Хошкельды:

микрорайон Каменка /1, 2, 3/:

ул. Афинская; ул. Греческая; ул. Понтийская; ул. Мамеди Эмир-Усеина; ул.
Исляма Тамакъчы; ул. Хыдырлез; ул. Усеина-заде; ул. Сельская; ул. Наратлы;
ул. Дестан; ул. Абдуллы Дагъджи; ул. Алиме Абденнановой; ул. Сейдали
Куртсеитова; ул. Мемета Аппазова; ул. Чадырлар; ул. Диянет; ул. Норвежская;
ул. Пахотная; ул. Озимая; ул. Братьев Ивановых; ул. Колосковая; ул. Хатидже
Чапчакъчы; ул. Фермерская; ул. Сеит-Османа Ислямова; ул. Юсуфа Таирова;
ул. Космонавтов; ул. Сенокосная; ул. Пшеничная; ул. Водоемная; ул. Исмаила



Булатова; ул. Аблякима Гафарова; ул. Бекира Умерова; ул. Закира
Мустафаева; ул. Умера Адаманова; ул. Маариф; ул. Найле Велиевой;

ул. Асие Аметовой; ул. Амета Моллаева; ул. Аблякима Керимова; ул. Бекира
Османова; ул. Умера Ипчи; ул. Муссы Мамута; ул. Лютфие Софу; ул. Эсмы
Улановой; ул. Акъташ; ул. Уянув; ул. Бирлик; ул. Койдешлер; ул. Достлукъ; ул.
Арекет; ул. А. Сулейманова; ул. Иджрет; тупик Понтийский; тупик Шеляле; пер.
Сельский; туп. Сельский; ул. Джесарет; ул. Сейдамета Ислямова; ул. Миллет;

микрорайон Белое /2, 3, 3-А, 4, 4-А/:

ул. Челебиджихана; ул. Дмитриева; ул. Маршала Рыбалко; ул.
Рождественская; ул. Гридасова; ул. Черных; ул. Азизлер; ул. Хаджи-Герай; ул.
Старокрымская; ул. Золотистая; ул. Лекарственная, ул. Новый Мир; ул. Белая
Скала; ул. Березовая; ул. Сарматская; ул. Азатлыкъ; ул. Шеитлер; ул.
Уральская; ул. Сакская; ул. Братьев Айвазовских; ул. Почтовая; ул. Глинки; ул.
Приветная; ул. Осенняя; ул. Тростниковая; ул. Тракторная; ул. Дунайская; пер.
Новый Мир; пер. Дунайский.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 44 "Грибочек"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 82 "Чебурашка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 102 "Рябинушка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Ростовская, ул. Никанорова, ул. Киевская, с N 137 по 173, пер.
Лавандовый.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 45 "Искорка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 51 "Аленушка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 101 "Ладушки"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 107 "Боровичок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Б. Попова, ул. Кржижановского, ул. Яблочкова, пер. Марсовый, ул.
Энергетиков, ул. Грэсовская, ул. Зеленая, ул. Советская, пер. Советский, ул.
Заречная, ул. Шоссейная, пер. Солнечный, пер. Виноградный, пер. Заречный,
пер. Каштановый, ул. Перронная.



МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 50 "Малыш"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Объездная, пер. Учебный.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 53 "Русалочка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Сельвинского, пер. Лиственный, ул. Солдатская, ул. Автомобильная.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 54 "Олененок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 75 "Золотая рыбка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Беспалова (от Родионова до конца); ул. Ялтинское шоссе; ул. Носенко;
ул. Волошиновых; ул. Народная; ул. Симферопольская; ул. Матросова; ул. О.
Кошевого, ул. У. Громовой; ул. Л. Шевцовой; ул. С. Тюленина; ул. И. Туркенича;
ул. З. Рухадзе; ул. З. Космодемьянской; ул. Генерала Родионова; ул. Чекистов;
ул. Промышленная; ул. Морская; ул. Лазурная; ул. И. Голубца; ул. Дацуна, с N
29 по N 49, с N 26 по N 46, ул. Б. Хохлова, с N 55 по N 113, N 14 по N 130; ул.
Брестская; ул. Кудряшова; ул. Лесная; ул. Водников; ул. Багратиона; ул.
Родниковая; ул. Щаденко; ул. Труда; пер. Симферопольский; пер. Народный;
пер. Промышленный; пер. Морской; проезд Лесной; пер. Родниковый; пер.
Водников; пер. Абрикосовый; пер. Брестский; пер. Яблоневый; проезд
Яблоневый; пер. Щаденко; ул. Ген. Григоренко; ул. Кастерина; ул. Кирпичная;
ул. Сосновая; ул. Земляничная; ул. Арендная; ул. Лунная; ул. Посевная; ул.
Минаре; ул. Бадемлик; ул. Джума; ул. Джиен-Софу; ул. Чобан-Тепе; ул.
Меркезий; ул. Менъли-Герай; пер. Менъли-Герай; ул. Кошели; ул. Орта; ул.
Юкъары; ул. Джами; ул. Ана-Юрт; ул. Ешиль, ул. Мектеп, пер. Ана-Юрт, пер.
Семиренко.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 56 "Ландыш"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Альминская, пер. Альминский, ул. Данилова, ул. Береговая, пер.
Береговой, ул. Крымской Правды (Оранжерейная), ул. Опытная, пр.
Зеркальный, пер. Весенний, ул. Балтийская, пер. Спартака, ул. Ушакова, ул.
Гавена (с N 1 до ул. Русской), пер. Гавена, ул. Севастопольская (с N 51 - 123,
N 84 - 116), ул. Новороссийская, ул. Очаковская (от ул. Д. Ульянова до конца),
ул. Качинская (от ул. Д. Ульянова до конца), ул. Гражданская (от ул. Д.



Ульянова до конца), ул. Зенитная (от ул. Д. Ульянова до конца), ул. Миллера (с
N 1 до ул. Русской), ул. Бассейная, ул. Тополевая, ул. Мускатная, ул.
Курганная, ул. Подгорная, пер. Заводской, ул. Озерная, ул. Санитарная, ул.
Голубиная, ул. Парашютистов, ул. Соколиная (N 1 - 21, 2 - 24), пер. Школьный,
ул. Аэрофлотская, ул. Батумская (от ул. Д. Ульянова до конца), ул.
Селекционная, ул. Аэродромная, ул. Бастионная, пер. Бастионный, пер.
Инкерманский.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 58 "Солнышко"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

пр. Победы, с N 27 - 105, с N 46 - 82, с N 211 по N 299, с N 208 - 300, ул.
Лермонтова (нечетная сторона); ул. Куйбышева, с N 60/24 по 74, с N 69 по N
105; ул. Московская, ул. Стрелковая, с N 1 по 17, с N 2 по 56, ул. Красная, с N 1
по N 23, с N 2 по 26, ул. Садовая, с N 1 по 61, с N 2 по 56, пер. Садовый, ул.
Репина, с N 64 по 132, с N 67 по 117, пер. Краснооктябрьский; пер.
Проводников, ул. Полевая, с N 25 по 73, с N 26 по 94, ул. Бородина - четная
сторона; ул. Б. Куна, ул. Апрельская, пер. Апрельский, ул. Фестивальная, пер.
Фестивальный, ул. Тенистая, туп. Тенистый, ул. Дружных, ул. Отважных, ул.
Белая, ул. Самохвалова, ул. Таманская, ул. Каспийская, ул. Нижнегорская, ул.
Кубанская, ул. Геническая, ул. Мазанская, ул. Журавлиная.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 60 "Зайчик"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 73 "Веснянка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Битумная, ул. Линейная, ул. Салгирная, ул. Киевская, с 100 до 140, 146,
ул. Железнодорожная, ул. Гагарина - четная сторона, ул. Вокзальная, пер.
Битумный, пер. Ракетный, пер. Пехотинцев, пер. Линейный, пер. Салгирный,
тупик Железнодорожный, ул. Киевская, с N 82 по N 98, ул. Гайдара, с N 2 по N
18, ул. Гагарина, с N 17 по N 33, ул. Мичурина, с N 10 по N 14, N 16.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 61 "Родничок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Семашко, ул. Набережная, ул. Гагарина, от N 7 до 13/1, ул. Речная, ул.
Павленко, N 2, ул. Дыбенко, пер. Речной, пер. Кронштадтский, пер. Пугачева,
пер. Обходной, бульвар Ленина, Суворовский спуск, с N 2 по 4.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 62 "Малинка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики



Крым:

ул. Беспалова, с N 2 по N 112, с N 1 по 49, ул. Первомайская, с N 2 по N 20,
с N 1 по 73, пер. Первомайский; пр. Вернадского, с N 1 по 157, с N 2 по 18, ул.
Алуштинская; пер. Алуштинский; пер. Гудронный; пер. Институтский; ул. Мира,
ул. Археологическая, ул. Кусакина; пер. Молодежный; пер. Гурзуфский; ул.
Плотинная; ул. Пирогова; ул. Гончарова, пер. Пирогова; ул. С. Перовской; ул.
Ломоносова, с N 14 по 70, с N 1 по 69, ул. Радищева, с N 8 по 88, с N 1 - 81, ул.
Лескова; ул. Б. Хохлова, с N 1 по 53, с N 2 по 12, ул. Рылеева, с N 2 по 24, с N 9
по 21, ул. Дацуна, с N 1 по 29, с N 2 по 24, ул. Курортная, ул. Стевена.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 65 "Космонавт"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Мальченко, ул. Сибирская, ул. Взлетная, ул. Лайнерная, пер.
Вертолетный, пер. Посадковый.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 66 "Барвинок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. С.-Ценского, с N 1 по N 37, с N 4 по N 16, ул. Таврическая (от ул. Чехова
до ул. С.-Ценского), ул. Краснознаменная (от ул. Козлова до ул. С.-Ценского),
ул. Турецкая, пер. Козлова, ул. Козлова (с N 1 до ул. Футболистов), ул.
Крылова, с N 1 до ул. Футболистов, ул. Училищная, с N 1 до ул. Футболистов,
ул. Клары Цеткин, ул. Севастопольская (с N 1 до ул. Лихого), ул. Караимская, с
N 1 до ул. Некрасова, ул. Чехова, N 1 до N 39, ул. Заводская, ул. Самокиша, ул.
Степана Разина, пер. Колхозный, пер. Коммунальный; ул. Субхи, ул.
Тарвацкого, ул. Эстонская, пр. Кирова (от Центр. рынка до N 54), ул. Пушкина,
ул. Горького, с N 1 по N 16, ул. Гоголя, ул. Объездная.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 78 "Колокольчик"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Дмитрия Ульянова, ул. Крымских партизан.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 79 "Чайка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

пр. Победы (с N 2 по N 44); ул. Лермонтова (четные номера); ул.
Куйбышева (N 4 - 58, 1 - 67); пер. Лавандовый, пер. Северный, ул. Киевская, д.
83, ул. Февральская, пер. Февральский; ул. Троллейбусная, ул. Полевая (N 1 -



23, N 2 - 24); ул. Репина, пер. Совхозный.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 83 "Винни-Пух"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. С.-Ценского до ул. Краснознаменной и ул. Нижнегоспитальной, ул.
Пограничников, ул. Малофонтанная, ул. Нижнегоспитальная, пер.
Пограничников, ул. Крымская, 4 военный городок, 1 - 47, 49 - 59, 12 - 18, пер.
Скифский, пер. Делегатский, пер. Артиллерийский, ул. Артиллерийская, 11 - 88,
2 - 85, пер. Телевизионный, пер. Тупой, ул. Красноармейская, 1 - 3, 2 - 40, 7 -
115, 40 - 168, пер. Красноармейский, ул. 8 Марта, ул. Крылова (от N 53 и N 62
до конца), ул. Чехова от ул. Нижнегоспитальной и до конца, 71 - 127, 74 - 132,
пер. Днепропетровский, пер. Холмистый, пер. Колодезный, пер. Ломаный, пер.
Неровный, пер. Крылова, пер. Каменный, ул. Ангарская, пер. Нагорный,
Чеховский тупик, ул. Братская, ул. Коммунальная, пер. Полигонный, ул.
Курцовская, пер. Курцовский, ул. Интернациональная, ул. Генерала Захарова,
ул. Черноморская, пер. Черноморский, ул. Перевальная, пер. Верхний, пер.
Скалистый, пер. Кузнечный, ул. Жидкова, Фабричный спуск, пер. Трудовой, ул.
Футболистов, пер. Обрывной, пер. Братский, ул. Козлова (от ул. Футболистов
до конца), ул. Инге.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 85 "Радуга"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 86 "Незабудка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 105 "Лесная сказка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Залесская (от ул. 60 лет Октября до конца (четные), ул. Аральская (с N
1 до ул. Залесская), ул. Гавена (с ул. 60 лет Октября до ул. Аральская), ул.
Сизаса (с N 4 до N 104), ул. Сочинская (от ул. Гавена до ул. Миллера), ул.
Толбухина, ул. Русская (от ул. Миллера до конца), пер. Русский, ул. Миллера,
пос. Ак-Мечеть (между ул. Ак-Кая и ул. Умют: ул. Янтарная, ул. Кипарисная, ул.
Хвойная, ул. Звездная, ул. Миндальная, ул. Пихтовая, ул. Абдул Тейфук, ул.
Сахарова, ул. Кемаль Якуб, ул. Джеппар Аким, ул. Амет-хана Султана, ул.
Озенбаш, ул. Давлет Гирея, ул. Фенерли, ул. Вели Ибрагимова), ул. Чобан, ул.
Карылгач, ул. Елли, ул. Пехлеванлар, ул. Бахтлы, ул. Баарь, ул. Учан-Су, ул.
Кунешли, ул. Аюв-Даг.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида N 88 "Слоненок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 94 "Аистенок"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики



Крым:

ул. Залесская от ул. 60 лет Октября до ул. Аральской (нечетные), ул.
Аральская от ул. Залесской до конца, ул. 1-й Конной Армии от ул. 60 лет
Октября до ул. Аральской, ул. 60 лет Октября, 17/65, 8, с 20 до 26, 28/80, 37,
мкрн Фонтаны и Новониколаевка (левая сторона до середины), ул. Кленовая,
ул. Кемаль Якуба, пер. Сахарова, ул. Абдуль-Тейфук, ул. Пихтовая, ул.
Миндальная, ул. Звездная, ул. Каверина, ул. Бусенная, ул. Кора Батыр, ул.
Эшиль, ул. Навроз, ул. Ашик Умера, ул. Мелек, ул. Девлет Гирей, ул. Теселли,
ул. Истидат, ул. Кестане, ул. Адалет.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 89 "Теремок" с
углубленным изучением иностранных языков" муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым:

пер. Заводской, ул. 2 Гвардейской Армии, ул. Аэродромная, ул.
Парашютистов, ул. Подгорная, ул. Аэрофлотская.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 91 "Мишутка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 95 "Звоночек"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Дм. Ульянова, ул. Крымских партизан, ул. Батумская, ул. Очаковская,
ул. Качинская, пер. Сухумский, ул. Севастопольская от Крымских партизан до
Д. Ульянова, ул. Балаклавская (с N 1 до N 31), ул. Гражданская (от N 122 до N
154), ул. Зенитная (от N 67 до N 159), ул. Русская (от ул. Балаклавской до ул.
Д. Ульянова), пер. Ореховый (N 6 - 26) пер. Русский (от N 8 до 31А), ул.
Ливневая, ул. Русская от ул. Д. Ульянова до ул. Миллера, пер. Русский от ул.
Миллера до ул. Балаклавской, ул. Сочинская.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 92 "Дельфин"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Куйбышева (от N 76 до N 164, с N 107 по N 205), ул. Киевская (N 117 -
135); ул. Полевая (с N 75 - до конца, с N 96 - до конца); ул. Репина (от N 134 -
до конца, от N 119 - до конца); ул. Садовая с N 58 - до конца, с N 63 - до конца;
ул. Красная (с N 25 - до конца); ул. Стрелковая с N 19 до конца, с N 20 до
конца; ул. Чонгарская, ул. Общественная; ул. Свободная; ул. М.
Подпольщиков; пер. М. Подпольщиков; ул. Дорожная; пер. Дорожный; ул.
Вилар; ул. Смольная; пер. Трамвайный; ул. Вишневая; пер. Вишневый; ул.
Шалфейная; ул. Л. Чайкиной; ул. Камская; ул. Радио; ул. Авангардная; ул.
Макаренко; ул. Молодежная; ул. Гастелло; ул. Кечкеметская, с N 2 по N 92, с N



3 по N 87; пер. Косогорный; ул. Арабатская, ул. Панфиловцев, ул. С. Лазо, ул.
Хабаровская, ул. Полюсная с N 32 - до конца, с N 33 - до конца ул.
Волочаевская/вверх от ул. Кечкеметской, ул. Геологическая; ул. Молдавская;
ул. Болгарская.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 97 "Добрынюшка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. 1-й Конной Армии, мкрн Фонтаны.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида N 98 "Ивушка"
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым:

ул. Арзы, ул. Ким, ул. Ларионова, ул. Мелитопольская, ул. Ракетная, ул. Л.
Украинки, с N 3/6 по 85, 10 - 62, ул. Харьковская, ул. Марковича, ул. Новая, ул.
Машинистов, ул. Запорожская, ул. Энтузиастов, ул. Шахтеров, ул. Мраморная,
ул. Полтавская, ул. Урожайная, ул. Цимлянская, ул. Муромская, ул. Луганская,
ул. Черниговская, ул. Евпаторийское шоссе, с N 7 по 225/2, ул. Чередниченко,
ул. Раздольная, ул. Вильямсона, ул. Чокъракъ, ул. Берекет, ул. Генчлик, ул.
Джанкойская, ул. Пехотинцев, ул. Мареша, ул. Зубцова, ул. Лавриненко, ул.
Хромченко, ул. Глухова, ул. Сигнальная, ул. Семафорная, ул. Станционная, ул.
Строителей, ул. Широкая, ул. Контейнерная, пер. Планеристов, пер.
Кимовский, пер. Мелитопольский, пер. Чокрак, пер. Широкий, пер. Строителей,
пер. Киевский, пер. Харьковский, пер. Хазарский, пер. Мареша, пер. Зеленый,
пер. Персиковый, пер. Евпаторийский, пер. Сторожевой, проезд
Евпаторийский, тупик Киевский, ветка с-за им. Дзержинского, тупик
Кимовский, тупик Вагонный, проезд Высоковольтный, проезд
Железнодорожный, проезд Семафорный.

Руководитель аппарата администрации
города Симферополя
Г.В.АЛЕКСАНДРОВА

Начальник управления образования
администрации города
Т.И.СУХИНА


	Приложение. ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ ПО УЧЕТУ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (ДАЛЕЕ - МБДОУ)

